§. 51.

4. Si post conventum est de non petendo intra certum tempus. *L. 5. C. de pactis.* Standum conventioni & intra tempus agere non licet *L. 3. vers. temporales ff. de Except.* Et inde vocatur Exceptio solutionis evitandæ seu differendæ *Fac. Menoch. l. 2. de arbit. Jud. quest. cent. 3. cas. 140. n. 6.*

§. 52.

Similis huic 5. quæ Præscriptio moratoria dicitur. Quinquennialium nomen accepit, quod ad quinque regulariter annos a summo *Limn. in Fure Publ. l. 2. c. 5. & in Annot. tom. 4. ad n. 5. tom. 5. ad n. 12.* (indeque inter Reservata referrur in *L. 2. C. de prec. Imperat. offer.*) vel Territorii Principe *Reinking. de Regim. secul. & Eccl. l. 1. class. 5. c. 6. n. 23. Dn. Thomas. in doctrin. Imp.*

Romano Germanici Tab. XLi. & XLH. aut ipsis Creditoribus ut constat ex *L. fin. C. qui Bon. ced. poss.* vel eorum majore numero arg. *L. 8. seq. ff. de pactis* & *d. L. fin. C. qui Bon. ced. poss.* Moller. 4. Semestr. 6. n. 5. seq. conceditur. Jure Saxonico vocantur eiserne Briefe, quod Debitores ad tempus quasi impenetrabiles efficiant contra Exactiones Creditorum: Unde formula loquendi: Er hat sich lassen eiser machen. *Hering. de Fidejuss. c. 5. n. 102.*

§. 53.

6. Exceptio Excussionis. Eam peremptoriam esse statuit *Guid. Pap. decis. 432. n. 10.* & *Alex. conf. 32. n. 2. vol. 4.* Sed verior dilatoriam statuentium sententia, & magis communis *Andr. Fachin. l. 8. Controv. Jur. c. 52.* Tantum enim dilationem operatur, ut Principalis excuciatur prius. Hoc non existente solvendo, Fidejussor solvere tenetur. *Bartol. in L. 3. n. 6. ff. de Except.* Cessat hoc beneficium, si fidejussor i. se tanquam principalis, als Selbst-Schuldner obligavit. *Schulz. in Synops. Inst. ad Tit. de Fidejuss. lit. c. qui contrarium in Foro Saxon. testatur obtinere. Dissent. Schnob. in Disp. ad π XXIII. ib. 12. 2.* Si absente Principali Fidejussor praesens est. *Nov. 4. c. 1. 3.* si notorie constat de inopia Principalis, & aliis similibus casibus notatis a *Gailio l. 2. obs. 27.*

§. 54.

Idem 7. tenendum de cedendis Actionibus. Competit etiam Fidejussori parato ad solvendum, contra Creditorem. Hujus enim est, agere volenti contra Confidejussores cedere Actiones. *LL. 10. 13. 36. ff. de Fidejuss. L. 28. ff. Mandati. L. 2. & ib. Bald. atque L. 11. C. de Fidejuss.* &c. etiam eos, qui solvendo non sunt. *Zanger.*

Zanger. de Except. P. 2. c. 16. n. 28. Quid vero si recuset Creditor jura cedere? Iterum differtur Executio L. 10. §. 4. ff. de Tutel. & ration. distrab. Matth. Coler. d. tr. P. 4. c. 1. n. 87. seqq. Schultz. d. l.

§. 55.

8. Exceptio Loci nontuti. Nempe si quis habitans alibi, citatur ad videndum Executionem super Bonis in loco Contractus. c. 1. §. contrabentes de foro compet. in 6. Non enim contumax est, quem non tutus locus ab accessu prohibet. Audiendus esset, nec præcipitandus Processus. Textus habetur apertus in Clement. Pastoralis. 2. §. Pisanaque de sentent. & re jud. & c. 4. accedens. §. mandamus: tit. ut lite contestata. quod capit. de causa executiva loquitur. Probandum vero periculum, non juramento, sed Testibus, aliisque indiciis indubitatis. c. venerabili §. & hoc ipsum, de sentent. Excommunic. in 6. Sed variis modis locus non tutus est. Expressi quidam in L. 3. ff. ex quib. caus. maj. L. 7. ff. ad Trebell. His omnino accensendum, si quid in Locis, per quæ transeundum, timetur, d. c. accedens. 4. vers. nisi in terra inimicorum.

§. 56.

9. Mors post sententiam interveniens. Omnis enim Hereditate nondum adita cessat Executio. Et fatue tunc institui ac sine fruge testantur Joannes de Imola in L. 77. n. 2. Jason ib. n. 5. de V. O. & Decius in L. 59. n. 8. ff. de R. J. Non enim exstat persona, quæ citari & in mora constitui posset arg. L. 22. §. si exheredato. ff. soluto matrim. Jacet autem, quamdiu speratur Heres, nec tamen aditur Hereditas L. 82. ff. de hered. instit. LL. 69. 39. 3. de acquir. hered. Nec post aditam

tam

tam statim valet Executio. Heres enim intra tempus legitimum (tres nimirum menses *Wesemb. ad tit. de Jure deliber. th. 17.*) conficiendi Repertorii non tenetur. *Berlich. Conclus. 57. n. 68.* Computatio fit a tempore quo quis scit sibi delatam Hereditatem *L. ult. §. 2. ff. de Jure delib.* Longe tamen absentibus annus est concessus. *L. ult. §. 1. 3. 11. d. t. Nov. 1. c. 2.* Nec immunis est a confectioe Mater tutrix Liberorum. Et hac licet neglecta, tamen ad juratam specificationem tenetur. *Decis. Elector. 21. Du. Struv. XXXI. 36. d. 1.* Potest vero prohiberi a Testatore, ne fiat Inventarium *L. fin. §. 1. Arbitr. Tutel.*

§. 57.

10. Supplicatio. Utitur hoc Remedio suspensivo condemnatus contra latam sententiam, ut Acta causæ propter gravamina revideantur. *Fiebig in Process. p. 84. §. 22.* Huic tantum in Imperio, non etiam Foro Saxonico locum esse, *Zangerus de Except. P. 2. c. 1. n. 442.* evincit *conf. Carpz. ad Leg. Reg. c. 9. sect. 7. n. 10. seqq. cum Disputat. de Privileg. Electorum & Ducum Saxoniae, de non appellando. th. 68.*

§. 58.

11. Illud quæsitum est, an restitutio differat executionem? Regulariter differre probamus per *L. 32. C. de Transactionibus & L. un. C. in integrum restitut. postul. Scaccia de Appell. q. 19. rem. 2. n. 64. verb. & quod hæc sit regula, ne quid novi fiat. Justus Meyer Colleg. Argent. l. 4. t. 1. n. 36.* Est enim quædam Species Appellationis per *L. 32. & 42. ff. de Minor. Mynsing. Cent. 6. obs. 80. n. 9.* intendens ad reductionem causæ in statum veterem. *Finckelthaus. observ. 106. n. 4. nisi subsit (vel manifesta vel*